
SALINAN 
PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 

NOMOR 136 TAHUN 2023 

TENTANG  

DAFTAR INOVASI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 388 ayat (1) 
dan ayat (3) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang- Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah dan Pasal 20 
ayat (2) huruf b Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 
2017 tentang Inovasi Daerah; 

b. bahwa dalam rangka optimalisasi penerapan hasil inovasi 
daerah, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 
Inovasi Daerah.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat dan dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 1965 Perubahan Batas Wilayah Wilayah Kotapraja 
Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 
Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan Undang-Undang 
Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Kota 
Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa 
Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 
Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan
Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor  112,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Nomor 5038);

WALIKOTA SURABAYA 
PROVINSI JAWA TIMUR



- 2 - 
 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6801); 
 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

  5. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
6856); 

 
  6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6123); 
 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

 
   MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG INOVASI DAERAH. 
 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Surabaya. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Surabaya. 

 



- 3 - 
 

3. Walikota adalah Walikota Surabaya. 

4. Perangkat Daerah adalah perangkat daerah di Lingkungan 
Pemerintah Kota Surabaya. 

5. Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan dalam 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

6. Urusan Pemerintahan adalah fungsi-fungsi pemerintahan 
yang menjadi hak dan kewajiban setiap tingkatan dan/atau 
susunan pemerintahan untuk mengatur dan mengurus 
fungsi-fungsi tersebut yang menjadi kewenangannya dalam 
rangka melindungi, melayani, memberdayakan dan 
menyejahterakan masyarakat. 

7. Pelayanan Publik adalah kegiatan atau rangkaian kegiatan 
dalam rangka pemenuhan kebutuhan pelayanan sesuai 
dengan peraturan perundang-undangan bagi setiap warga 
negara dan penduduk atas barang atau jasa dan/atau 
pelayanan administratif yang disediakan oleh 
penyelenggara Pelayanan Publik. 

 
BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 
 

Pasal 2 
 

(1) Peraturan Walikota ini dimaksudkan untuk memberi 
kepastian hukum bagi penerapan inovasi daerah yang telah 
dilaksanakan di Daerah. 

(2) Peraturan Walikota ini bertujuan untuk: 

a. meningkatkan kinerja penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah; 

b. menumbuhkan dan mengembangkan budaya inovasi di 
lingkungan Pemerintah Daerah; dan 

c. pembentukan kerjasama antar perangkat daerah dalam 
rangka pengembangan inovasi. 

 
BAB III  

PENERAPAN INOVASI DAERAH 
 

Pasal 3 
 

(1) Inovasi Daerah diterapkan dalam penyelenggaraan 
pemerintahan daerah. 

 

(2) Walikota menetapkan Inovasi Daerah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) disertai dengan Perangkat Daerah 
pengampu sesuai tugas, pokok dan fungsinya. 

 

(3) Daftar Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 
 
 
 



- 4 -

BAB IV  
KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka: 

a. Inovasi Daerah yang dihasilkan dan diterapkan sebelum 
Peraturan Walikota ini diundangkan, dinyatakan sebagai 
Inovasi Daerah dan harus didata dan dilaporkan kepada 
Walikota; dan

b. pendataan dan pelaporan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, dikoordinasikan oleh Perangkat Daerah yang 
menyelenggarakan penunjang urusan pemerintahan di 
bidang penelitian dan pengembangan.

BAB V 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita 
Daerah Kota Surabaya. 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 28 Desember 2023 

WALIKOTA SURABAYA 

ttd 

ERI CAHYADI 

Diundangkan di .............. 



- 5 -

Diundangkan di Surabaya 
pada tanggal 28 Desember 2023 

SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

ttd 

Dr. Ikhsan, S.Psi., M.M. 
Pembina Utama Madya 

NIP 19690809 199501 1 002 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2023 NOMOR 135

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Ditandatangani secara elektronik oleh : 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN KERJASAMA 

Sidharta Praditya Revienda Putra, S.H., M.H. 

NIP. 197803072005011004 



LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 
NOMOR    : 136 TAHUN 2023        
TANGGAL : 28 DESEMBER 2023 

DAFTAR INOVASI DAERAH 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

1 Digitalisasi Risalah Rapat Sekretariat DPRD 
2 Pelayanan JOEMPA (Journey 

Companion) 
Sekretariat DPRD 

3 Majalah Virtual Aspirasi Sekretariat DPRD 
4 SIGAP (Sistem Informasi 

Pencatatan Pelanggaran Disiplin 
Pegawai Negeri Sipil Pemerintah 
Kota Surabaya) 

Inspektorat 

5 WBS (Whistle Blowing System) Inspektorat 
6 SIMANIZ (Sistem Informasi 

Penelitian Ijazah) 
Inspektorat 

7 e-Audit Inspektorat 
8 MESEMKU (Manajemen Sumber 

Daya Manusia Elektronik 
Dokumen) 

Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

9 SIJAKA (Sistem Informasi 
PertanggungJawaban Keuangan 
dan Arsip) 

Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

10 SINORA (Sistem Informasi 
Penomoran Surat) 

Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

11 SIMATA SYANAS (Sistem 
Manajemen Talenta Untuk 
Surabaya Naik Kelas) 

Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

12 SIGENDIS (Sistem Informasi 
Gedung Diklat Surabaya) 

Badan Kepegawaian dan 
Pengembangan Sumber Daya 
Manusia 

13 Tim Deteksi Dini Tingkat 
Kecamatan 

Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik 

14 SIORMAS (Sistem Informasi 
Organisasi Kemasyarakatan) Kota 
Surabaya 

Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik 

15 SIRUMI (Sistem Informasi Rumah 
Ibadah) Kota Surabaya 

Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik 

16 TIM EMAK (Tim Emergency 
Evakuator) 

Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 

17 BU SARKONA (Kebutuhan Dasar 
Korban Bencana) 

Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 

18 SOSIS KETAN (Sosialisasi 
Kelurahan Tangguh Bencana) 

Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 

19 PAK TIKSAN (Paket Logistik 
Petugas Bencana) 

Badan Penanggulangan Bencana 
Daerah 

20 MON PD (Monitoring Pajak 
Daerah) 

Badan Pendapatan Daerah 

21 Pembayaran PBB Online Badan Pendapatan Daerah 

22 e-SPPT PBB Badan Pendapatan Daerah 



- 2 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

23 e-SIDATRA Badan Pendapatan Daerah 
24 SIIBMD (Sistem Informasi 

Inventarisasi Barang Milik Daerah) 
Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

25 SIPGAD (Sistem Informasi 
Pengelolaan Gudang) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

26 e-RKBMD (Rencana Kebutuhan 
Barang Milik Daerah) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

27 e-SIMKOD (Elektronik Sistem 
Manajemen Kendaraan Operasional 
Daerah) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

28 SIMBADA (Sistem Informasi 
Manajemen Barang Daerah) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

29 SIGASDA (Sistem Informasi 
Penggunaan Aset Daerah) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

30 ASING (Aplikasi Sidang) Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

31 ASSIST (Aplikasi Sertipikasi Aset 
Tanah) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

32 ASENG (Aplikasi Sengketa) Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

33 SIMPANAN (Sistem Informasi 
Manajemen Arsip IPT) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

34 e-BUDGETING Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

35 SABK (Sistem Anggaran Berbasis 
Kinerja) 

Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

36 e-ACCOUNTING Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

37 e-INVENTORY Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

38 e-PAYMENT Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

39 e-REVENUE Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah 

40 INOVBOYO (Lomba Inovasi 
Suroboyo) 

Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

41 SIGIS (Surabaya Integrated 
Geographic Information System) 

Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

42 SI TALAS (Sistem Aplikasi Kota 
Layak Anak Surabaya) 

Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

43 MBOIS (Mesin Berbasis 
Otomatisasi Inovasi Surabaya) 

Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

44 e-Kajian Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

45 Devplan (Development Plan) Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 



- 3 -

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

46 Opsplan (Operational Plan) Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

47 e-MONEV Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

48 e-DATA Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

49 SIBAPPER (Sistem Informasi 
Bappedalitbang Berakhlak) 

Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah, Penelitian 
dan Pengembangan 

50 Tiket Wisata Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

51 e-kasir Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

52 Katalog Museum Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

53 Web Profil Disbudporapar Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

54 Besmart Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

55 Tourism Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

56 Koridor Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

57 NKB Hotel (Nota Kesepakatan 
Bersama Hotel dengan Bapak 
Walikota Surabaya) 

Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

58 Rumah Kreatif Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

59 TARUNA (Penatausahaan Barang 
Gudang dan Aset) 

Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

60 MARGARETA (Manajemen Rapat 
dan Agenda Pertemuan Terjadwal) 

Dinas Kebudayaan, Kepemudaan 
dan Olah Raga serta Pariwisata 

61 LONTONG KUPANG (Layanan 
Online Dan Terpadu Melalui One 
Gate System Antara Disdukcapil 
Surabaya, Pengadilan Agama dan 
Kementerian Agama Surabaya) 

Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

62 LONTONG BALAP (Layanan Online 
Terpadu One Gate System Bersama 
Disdukcapil dan Pengadilan Negeri) 

Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

63 KNG (Klampid New Generation) Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

64 JEBOL ANDUK (Jemput Bola 
Administrasi Kependudukan) Goes 
to School dan Kampung 

Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

65 GEMAKAN SAMA SAMA (Gerakan 
Masyarakat Budayakan Satu 
Rumah Satu Jumantik) 

Dinas Kesehatan 



- 4 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

66 JAGOCETING (Jagongan Cegah 
Stunting) 

Dinas Kesehatan 

67 RUANG RINDU (Screening Edukasi 
Penanganan Terpadu Kanker, 
Gangguan Mata, Hipertensi dan 
Diabetes Mellitus) 

Dinas Kesehatan 

68 CAPEK RINDU (Cari Suspek 
melalui Program Posbindu) 

Dinas Kesehatan 

69 KOPI RAJA (Konsultasi Psikologi 
Usia Remaja) 

Dinas Kesehatan 

70 PERMADANI (Persalinan Aman 
Dapat Foto Bayi) 

Dinas Kesehatan 

71 CAK DAN NING 1-20 (Lacak dan 
Skrining) 

Dinas Kesehatan 

72 PENARI TAMPAN (Pendampingan 
1000 Hari Pertama Kehidupan) 

Dinas Kesehatan 

73 PENTAS (Pendampingan Balita 
Kurang Gizi dan Stunting ) 

Dinas Kesehatan 

74 e-Health Dinas Kesehatan 
75 LELAKI KEKAR (Layanan 

Kesehatan Integrasi Keluarga 
Karangpilang) 

Dinas Kesehatan 

76 Ladang Pangan Dinas Ketahanan Pangan dan 
Pertanian 

77 KASUR BOYO (Kampung Sayur 
Surabaya) 

Dinas Ketahanan Pangan dan 
Pertanian 

78 KERANG BOYO (Kebun Raya 
Mangrove Surabaya di Pamurbaya) 

Dinas Ketahanan Pangan dan 
Pertanian 

79 ALARM BOYO (Adventure Land 
Romokalisari Suroboyo) 

Dinas Ketahanan Pangan dan 
Pertanian 

80 SI SURYA BERSINAR (Sistem 
Informasi Bekerja, Berpenghasilan, 
dan Berdaya melalui Program Padat 
Karya Pemerintah Kota Surabaya) 

Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

81 SANG MEMPELAI (Manajemen 
Pengetahuan Layanan Informasi) 

Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

82 SPL (Sistem Penghubung Layanan) Dinas Komunikasi dan 
Informatika 

83 SI TERASI (Sidang Tera Ulang dan 
Reparasi) 

Dinas Koperasi Usaha Kecil dan 
Menengah dan Perdagangan 

84 MONKITOK (Monitoring Kinerja 
Toko Kelontong) 

Dinas Koperasi Usaha Kecil dan 
Menengah dan Perdagangan 

85 AWASI BOYO (Aplikasi Pengawasan 
Koperasi di Kota Surabaya) 

Dinas Koperasi Usaha Kecil dan 
Menengah dan Perdagangan 

86 e-Simple Dinas Lingkungan Hidup 
87 Waste Station Dinas Lingkungan Hidup 
88 Aplikasi SIBASAM (Sistem 

Informasi Bank Sampah) 
Dinas Lingkungan Hidup 

89 Lomba KSH (Kampung Surabaya 
Hebat) 

Dinas Lingkungan Hidup 

90 TRUK TANKER (Tim Rescue Untuk 
Evakuasi dan Penyelamatan Reaksi 
Cepat di Surabaya) 

Dinas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan 



- 5 -

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

91 MADAGASKAR (Masyarakat dan 
Keluarga Siaga Bencana 
Kebakaran) 

Dinas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan 

92 WISDAMCIL (Wisata Damkar Cilik) Dinas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan 

93 SEDAMKAR (Senam Pemadam 
Kebakaran) 

Dinas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan 

94 ROTI 7 LAPIS (Response Time 7 
Menit Layanan Pemadaman 
Kebakaran Gratis) 

Dinas Pemadam Kebakaran dan 
Penyelamatan 

95 Kelas Calon Pengantin Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

96 SIAP PPAK! (Sistem Informasi 
Pelayanan Perlindungan 
Perempuan dan Anak) 

Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

97 KRG (Kecamatan Responsif Gender) Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

98 SIMPEL KB (Sistem Informasi dan 
Manajemen Pelayanan KB) 

Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

99 KAS-RPA (Kampung Arek Suroboyo 
Ramah Perempuan dan Anak)  

Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

100 PUSPAGA BALAI RW (Pusat 
Pembelajaran Keluarga)  

Dinas Pemberdayaan Perempuan 
dan Perlindungan Anak serta 
Pengendalian Penduduk dan 
Keluarga Berencana 

101 Surabaya Single Window 
(sswalfa.surabaya.go.id) 

Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

102 Klinik Investasi Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

103 PESONA BUAYA (Pendampingan 
Sinergi dan Sosialisasi Perizinan 
Berusaha untuk UMK Surabaya) 

Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

104 LAPIS LUPIS (Layanan Asistensi 
dan Fasilitasi Pengisian LKPM 
untuk Peningkatan Investasi 
Surabaya)  

Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

105 Mal Pelayanan Publik Virtual Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

106 TAKON SOBAT (Tanya Konsultasi 
Perizinan Solusi Dijawab Melalui 
Whatsapp) 

Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

107 Wani Ngurus Izin Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 



- 6 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

108 SOTO PANAS (Sistem Online 
Terpadu Laporan Pengaduan 
Masyarakat)  

Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

109 Workshop Pelayanan Prima  Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu 

110 Sekolahe Arek Suroboyo Dinas Pendidikan 
111 Sinau Bareng dan Ngaji Bareng Dinas Pendidikan 
112 Rapor Online (Disesuaikan dengan 

Kurikulum Merdeka Belajar) 
Dinas Pendidikan 

113 Tryout Online (Disesuaikan dengan 
Kurikulum Merdeka Belajar) 

Dinas Pendidikan 

114 PAGODA (Pengembangan aplikasi 
Go-Bis untuk Pengguna Difabel) 

Dinas Perhubungan 

115 Sistem Manajemen Parkir Tepi 
Jalan Umum 

Dinas Perhubungan 

116 Pengembangan Sistem Kendali Bus 
Priority Suroboyo Bus 

Dinas Perhubungan 

117 ASSiK (Arek Suroboyo Siap Kerjo) Dinas Perindustrian dan Tenaga 
Kerja 

118 e-PPHI (Pencatatan Perselisihan 
Hubungan Industrial) 

Dinas Perindustrian dan Tenaga 
Kerja 

119 APIK (Aplikasi Perusahaan Industri 
Ketenagakerjaan) 

Dinas Perindustrian dan Tenaga 
Kerja 

120 GENDIS SEWU (Gerakan Seribu 
Penulis dan Seribu Pendongeng) 

Dinas Perpustakaan dan 
Kearsipan 

121 SIPUS (Sistem Informasi 
Perpustakaan) 

Dinas Perpustakaan dan 
Kearsipan 

122 e-Arsip Dinas Perpustakaan dan 
Kearsipan 

123 Wisata Buku Dinas Perpustakaan dan 
Kearsipan 

124 PETA PERUNTUKAN (Sistem 
Informasi Peta Rencana 
Peruntukan) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

125 e-Takok (Sistem Informasi Layanan 
Pengaduan / Customer Service 
Online) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

126 SITARUBOYO (Sistem Informasi 
Tata Ruang Suroboyo) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

127 e-Termin (Sistem Informasi Proses 
Pencairan Belanja Daerah) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

128 e-Rusun (Sistem Informasi yang 
mempermudah Pengelolaan Rumah 
Susun Sewa di Kota Surabaya 
sebagai Media Informasi bagi 
Masyarakat dan Prasarana dalam 
Pelaksanaan Pengelolaan Rumah 
Susun) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

129 SLF (Sertifikat Laik Fungsi) Aplikasi 
Online untuk Mengajukan Perijinan 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 



- 7 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

Laik Fungsi dan Menerbitkan 
Sertifikat Laik Fungsi 

130 e-Rutilahu Dandan Omah (Sistem 
Informasi Penunjang Program 
Dandan Omah atau Perbaikan 
Rutilahu) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

131 e-Housing (satu akses DPRKPP, 
aplikasi mobile/android untuk 
mempermudah layanan DPRKPP 
cukup melalui satu akses) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

132 SIPSU (Sistem Informasi Prasarana, 
Sarana dan Utilitas) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

133 e-Building (Sistem Informasi 
Bangunan Pemerintah untuk 
Penataan, Pembangunan, dan 
Pemeliharaan Bangunan 
Pemerintah) 

Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

134 Perijinan Bangunan Dinas Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 

135 INCIP KOLAK KANRI ( Inisiasi 
Menciptakan Kota Layak Anak di 
UPTD Kampung Anak Negeri ) 

Dinas Sosial 

136 SKM Online Dinas Sosial 
137 PUSAKA MENTARI (Penanganan 

Usia Anak Sekolah Bermasalah 
Mencapai Prestasi di Kampung 
Anak Negeri) 

Dinas Sosial 

138 Padat Karya Bidang Pekerjaan 
Umum (Paving dan U-Ditch) 

Dinas Sumber Daya Air dan Bina 
Marga 

139 CEKATAN (Percepatan Sertifikasi 
Aset Jalan Saluran) 

Dinas Sumber Daya Air dan Bina 
Marga 

140 SIMIPAL (Sistem Maintenance IPAL) Dinas Sumber Daya Air dan Bina 
Marga 

141 Aplikasi Gudang Satuan Polisi Pamong Praja 
142 Satpol PP Goes To School Satuan Polisi Pamong Praja 
143 Aplikasi Penjangkauan PMKS Satuan Polisi Pamong Praja 
144 e-Sidang Bagian Hukum dan Kerjasama 
145 e-Kerjasama Bagian Hukum dan Kerjasama 
146 SIM Mitra Bagian Hukum dan Kerjasama 
147 JDIH Kota Surabaya Bagian Hukum dan Kerjasama 
148 SUSAN MAS-e (Survei Kepuasan 

Masyarakat Elektronik)  
Bagian Organisasi 

149 e-Anjab  Bagian Organisasi 
150 Sistem Monitoring Akuntabilitas 

Kinerja (SIMONIK)  
Bagian Organisasi 

151 SI TOMAS PEDE (Sistem 
Monitoring Reformasi Birokrasi 
Perangkat Daerah)  

Bagian Organisasi 

152 e-ABK  Bagian Organisasi 



- 8 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

153 TELAGA ASA (Sistem Evaluasi 
Kelembagaan Kota Surabaya)  

Bagian Organisasi 

154 Basis Data Kewilayahan Bagian Pemerintahan Dan 
Kesejahteraan Rakyat 

155 Aplikasi SPJ Pemuda Tangguh 
(Aplikasi Pelaporan Siswa Warga 
Surabaya SMA/ SMK/ MA 
Penerima Beasiswa) 

Bagian Pemerintahan Dan 
Kesejahteraan Rakyat 

156 Sistem Informasi Pertanahan Bagian Pemerintahan Dan 
Kesejahteraan Rakyat 

157 e-Project Bagian Pengadaan Barang/jasa 
dan Administrasi Pembangunan 

158 e-Delivery Bagian Pengadaan Barang/jasa 
dan Administrasi Pembangunan 

159 Klinik Pengadaan Barang/Jasa Bagian Pengadaan Barang/jasa 
dan Administrasi Pembangunan 

160 SI OM EKSIS (Sistem Informasi 
Optimalisasi BUMD melalui 
Aplikasi Berbasis Web) 

Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

161 DASI PAMAN (Digitalisasi Sistem 
Pelaporan BUMD secara Online) 

Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

162 D'SPATULA (Dashboard 
Pemantauan Inflasi) 

Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

163 Peningkatan Pendapatan Keluarga 
Miskin Sejalan dengan Peningkatan 
Nilai Mata Kuliah Mahasiswa 

Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

164 Aplikasi Tracing Surat secara 
Mandiri 

Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

165 Website Profile Bagian Umum, 
Protokol dan Komunikasi Pimpinan 

Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

166 SINOM SUROBOYO (Sistem 
Penomoran Online Pemkot 
Surabaya) 

Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

167 Aplikasi SIPANAS (Sistem 
Perjalanan Dinas) 

Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

168 Aplikasi Buku Tamu Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

169 e-Mamin Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

170 Aplikasi Pinjam Pakai Gedung dan 
Ruang Rapat 

Bagian Umum, Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 

171 PETIS RUJAK (Pendaftaran 
Otomatis Rujukan Tanpa Berkas) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

172 SI MEGAH (Sistem Informasi 
Manajemen Kepegawaian BDH) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

173 SIRUMI (Sistem Informasi Rumah 
Ibadah) Kota Surabaya 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

174 SIPAK BLUD (Sistem Informasi 
Penatausahaan Keuangan Badan 
Layanan Umum Daerah) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

175 SIPEMUJA (Sistem Informasi 
Manajemen Alat Kesehatan) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 



- 9 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

176 SIMAK (Sistem Informasi 
Manajemen Alat Kesehatan) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

177 SI MUTIARA (Sistem Informasi 
Mutu dan Insiden Keselamatan 
Rumah Sakit) 

RSUD Bhakti Dharma Husada 

178 NETSS (Neonatal Emergency 
Transport Service Surabaya) 

RSUD dr. Mohamad Soewandhie 

179 Motor Obat RSUD dr. Mohamad Soewandhie 
180 Air Reject Hemodialisa untuk 

Flushing Closet 
RSUD dr. Mohamad Soewandhie 

181 Aplikasi Sistem Informasi 
Asemrowo 

Kec. Asemrowo 

182 Destinasi Wisata Sontoh Laut Kec. Asemrowo 
183 DOA (Dodolan Asemrowo) Kec. Asemrowo 
184 PELANTAWA (Pelayanan Tanggap 

Warga) 
Kec. Benowo 

185 Kampung Semanggi Kec. Benowo 
186 UMKM Naik Kelas Kec. Benowo 
187 Kampung Batik Kecamatan Benowo Kec. Benowo 
188 Kampung Sepatu Kecamatan 

Benowo 
Kec. Benowo 

189 Black Hawk Patroli Reaksi Cepat 
Sepeda Motor Satpol PP Kecamatan 

Kec. Benowo 

190 Kampung Pintar Tembok Gede 
(Kampung Wisata Teknologi Tepat 
Guna)  

Kec. Bubutan 

191 Kampung Lawas Maspati 
(Kampung Wisata Bersejarah) 

Kec. Bubutan 

192 Kampung Ceria - Batik Tin Gundih Kec. Bubutan 
193 SI BADAK (Sistem Informasi Bulak 

Dalam Angka dan Kegiatan) 
Kec. Bulak 

194 SMS (Silaturahmi Membangun 
Sinergitas) 

Kec. Dukuh Pakis 

195 DASSI  (Dukuh Pakis Sehat Cerdas 
dan Kreatif) 

Kec. Dukuh Pakis 

196 DJ PEKA (Dukuh Pakis Jujur 
Optimis Santun Solutif Pelayanan 
Kecamatan) 

Kec. Dukuh Pakis 

197 BIDADARI KHAYANGAN (Budaya 
Layanan Prima dengan Attitude, 
Attention dan Action Kecamatan 
Gayungan) 

Kec. Gayungan 

198 Sinau Bareng Kec. Gayungan 
199 Posyandu Smart Kec. Gayungan 
200 Kampung Wisata Heritage Peneleh Kec. Genteng 
201 LAK (Ludruk dan Tari Arek 

Kapasari) 
Kec. Genteng 

202 PAS PENTING (Kapasari Peduli 
Stunting) 

Kec. Genteng 

203 GENDIS (Genteng Daycare Stunting 
Service) 

Kec. Genteng 



- 10 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

204 SAKNO REK (Saling Koordinasi 
Noto Remaja Embong Kaliasin) 

Kec. Genteng 

205 JEBOL ANDUK (Jemput Bola 
Administrasi Kependudukan) 
Kelurahan Genteng 

Kec. Genteng 

206 BLUSKAMAL 3 PILAR (Blusukan 
Kampung Malam 3 Pilar Kelurahan 
Genteng) 

Kec. Genteng 

207 KUMBANG Bidaran Keju Kelurahan 
Ketabang (Kletikan UMKM 
Ketabang) 

Kec. Genteng 

208 SHURGA (Shubuhan Bersama 
Warga) 

Kec. Genteng 

209 GETAR ( Gerakan Arek Karang 
Taruna) Kelurahan Embong 
Kaliasin 

Kec. Genteng 

210 BAGORBANG (Bawang Goreng 
Ketabang) 

Kec. Genteng 

211 GESIT (Genteng Service Intelligence 
Assistant ) 

Kec. Genteng 

212 POS RW (Posko Peduli Warga) Kel. 
Embong Kaliasin 

Kec. Genteng 

213 Viaduct Kec. Gubeng 
214 Edukasi Integrated Farm Kec. Gunung Anyar 
215 Laskar PELANGI (Laskar Pelayanan 

Mbengi)  
Kec. Gunung Anyar 

216 SABER PETASA (Strategi 
Berkelanjutan Dalam Pengamanan 
Aset dan Pengentasan Kemiskinan) 

Kec. Gunung Anyar 

217 Posyandu Asyik Kec. Jambangan 
218 Kampung Jago Karah Farm Kec. Jambangan 
219 Getol (Gesang Nisor Toll) Kec. Jambangan 
220 Satu Padu ( Pusat Usaha Pertanian 

Terpadu) 
Kec. Jambangan 

221 Panggon Mangan Kec. Karangpilang 
222 EPROS (e-Performance OS) Kec. Karangpilang 
223 LAPAN LIMA (Layanan 

Kependudukan Liwat Message) 
Kec. Karangpilang 

224 KETAN BERAS (Kegiatan Berenang 
Bersama Balita Stunting) 

Kec. Kenjeran 

225 Inovasi Kampung UMKM Sejahtera Kec. Kenjeran 
226 TAKSI PENTING (Takal Bersinergi 

untuk Pengentasan dan 
Pencegahan Balita Stunting) 

Kec. Kenjeran 

227 SURGA KENJERAN (Siaga Untuk 
Warga Kenjeran) 

Kec. Kenjeran 

228 Ardo Songo Telu (Arek Dorang 
Songo Telu) 

Kec. Krembangan 

229 Kampung Telang Kec. Krembangan 
230 Kampung Rempah Kec. Krembangan 
231 Pembentukan Kelompok UMKM Kec. Lakarsantri 



- 11 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

232 Klinik UMKM Kecamatan 
Lakarsantri 

Kec. Lakarsantri 

233 Lakarsantri Jaya Kec. Lakarsantri 
234 RUMAH KAMU (Ruang Ramah 

Anak Kecamatan Mulyorejo) 
Kec. Mulyorejo 

235 PARKUSDIWA (Parkir Khusus 
Disabilitas Dan Wanita) 

Kec. Mulyorejo 

236 SMEP (Supervisi, Monitoring, 
Evaluasi, Dan Pelaporan) 
Pelaksanaan 10 Program Pokok 
PKK Kecamatan Mulyorejo 

Kec. Mulyorejo 

237 Klinik Pelayanan Publik  Kec. Pabean Cantian 
238 Kampung Terpadu  Kec. Pabean Cantian 
239 JEDDOR (Jemput Bola Door to 

Door) 
Kec. Pakal 

240 BERBAYAN (Berbagi Bersama 
Karyawan) 

Kec. Pakal 

241 SIWALAN NIKMAT (Siap Melayani 
Ditempat) 

Kec. Pakal 

242 PELAN DOIKU (Pelayanan Antar 
Dokumen Adminduk) 

Kec. Pakal 

243 CAK SODIKIN (Sedekah pada Fakir 
Miskin) 

Kec. Pakal 

244 Gemar Minum Susu, Vitamin, 
Berenang, Bermain Trampolin 
untuk Menurunkan Stunting 
Kecamatan Rungkut 

Kec. Rungkut  

245 Kelompok Masyarakat Sadar 
Wisata Bozem Kelurahan Medokan 
Ayu Kecamatan Rungkut 

Kec. Rungkut  

246 Wisata Kampoeng Kue Kelurahan 
Kalirungkut Kecamatan Rungkut  

Kec. Rungkut  

247 CERIS (Cepat, Efektif, Ramah, 
Inovatif, dan Solutif) menuju 
Kelurahan Sambikerep Zero 
Permasalahan Sosial 

Kec. Sambikerep 

248 MAMI CERDAS (Masyarakat 
Sambikerep Cegah, Rawat Dan 
Peduli Atasi Sosial) 

Kec. Sambikerep 

249 MARKISSA (Mari Kita Sedekah 
Sampah) Kecamatan Sambikerep 

Kec. Sambikerep 

250 BRANTAS (Kelurahan Beringin 
Cegah Tuntas Stunting) 

Kec. Sambikerep 

251 MATA ELANG (Kelurahan Made 
Tuntas Pelayanan Di Balai Rukun 
Warga/RW) 

Kec. Sambikerep 

252 Dapur Umum Kec. Sawahan 
253 LAPORSAH (Laporan Terpadu 

Kecamatan Sawahan) 
Kec. Sawahan 

254 Relawan Tanpo Sambat Kec. Sawahan 
255 Wisata Religi Sunan Ampel Kec. Semampir 



- 12 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

256 Kampung Arek Suroboyo Ramah 
Perempuan dan Anak 

Kec. Semampir 

257 Jajanan Kuliner Khas Ampel  Kec. Semampir 
258 Kampung Kas RPA (Ramah 

Perempuan dan Anak) Kelurahan 
Tambakrejo Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

259 Kampung KRPL (Kawasan Rumah 
Pangan Lestari) Kelurahan 
Tambakrejo Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

260 Kampung Bawang Kelurahan  
Simolawang Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

261 Kampung Madani Kelurahan 
Tambakrejo Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

262 Kampung Bebas Asap Rokok 
Kelurahan Simokerto Kecamatan 
Simokerto 

Kec. Simokerto 

263 Kampung Batik Kelurahan 
Tambakrejo Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

264 Kampung Dolanan Tradisional 
Anak Kelurahan Simokerto 
Kecamatan Simokerto 

Kec. Simokerto 

265 Kampung Pemilahan Sampah 
Kelurahan Tambakrejo Kecamatan 
Simokerto 

Kec. Simokerto 

266 Go UKM (Inovasi Pemberian 
Bantuan Rombong, Modal Usaha 
kepada Warga Miskin) 

Kec. Sukolilo 

267 Pengelolaan Kampung Wisata 
Lingkungan 

Kec. Sukolilo 

268 Sambat Pak Camat Kec. Sukolilo 
269 SALTING (Sambang Balita 

Stunting) 
Kec. Sukolilo 

270 BERKAH (Bank Sampah Digital 
Terintegrasi) 

Kec. Sukomanunggal 

271 PENAMAS CAK BOYO (Penanganan 
Masalah di Kecamatan Se 
Suroboyo) 

Kec. Sukomanunggal 

272 Whatsapp Auto-Reply Kec. Sukomanunggal 
273 Pawon Gizi Kec. Tambaksari 
274 Garpu Ceting (Gerakan Terpadu 

Cegah Stunting) 
Kec. Tambaksari 

275 Class Stunting Kec. Tambaksari 
276 DAZI UNTING (Dapur Gizi Stunting) Kec. Tambaksari 
277 Dasyat (Dapur Sehat Atasi 

Stunting) 
Kec. Tambaksari 

278 Dapur Gizi Pengantin Kec. Tambaksari 
279 Pojok Gizi Kec. Tambaksari 
280 Geber Anting (Gerakan Bersama 

Atasi Stunting) 
Kec. Tambaksari 

281 Pos Penanganan Stunting bagi 
Balita 

Kec. Tandes 

282 Cafe Pelayanan Kec. Tandes 



- 13 - 
 

No Nama Inovasi Perangkat Daerah 

283 Rumah Sabun Tandes Sejahtera Kec. Tandes 
284 Kampung Batik Krokot Wonorejo Kec. Tegalsari 
285 Kampung Batik Syngonium 

Keputran 
Kec. Tegalsari 

286 Kampung Batik Kedungturi 
Kedungdoro 

Kec. Tegalsari 

287 YASINTA (Yasin dan Tahlil) Kec. Tenggilis Mejoyo 
288 SEMILGA (Siap Memberikan 

Informasi dan Pelaporan 
Gangguan) 

Kec. Tenggilis Mejoyo 

289 SIJABANGTARA (Atasi Jalan 
Berlubang Sementara) 

Kec. Tenggilis Mejoyo 

290 Kampung Wisata Lingkungan 
Babatan Pilang in New Normal 

Kec. Wiyung 

291 Taman Hutan Kota Balasklumprik Kec. Wiyung 
292 Wisata Kali Makkmur Kec. Wiyung 
293 Urban Farming RW 9 Kec. Wiyung 
294 Wonocolo Ditech Kec. Wonocolo 
295 Wonocolo Care Kec. Wonocolo 
296 Wisata Religi (Kerjasama 

Kecamatan Wonocolo dan Damri) 
Kec. Wonocolo 

297 Pelayanan Informasi 
Kependudukan Melalui QR Code 

Kec. Wonokromo 

298 Kampung Lele Kec. Wonokromo 
299 Kampung Batik Kecamatan 

Wonokromo 
Kec. Wonokromo 

 
 

WALIKOTA SURABAYA 
 

ttd 
 

ERI CAHYADI 
 


		2024-01-29T10:22:07+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




